
1 

 

Výpis usnesení z 10. mimořádného zasedání Rady 

Libereckého kraje konaného dne 25.07.2016 

USNESENÍ č. 1290/16/mRK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/16 – navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 241/16, kterým se: 

1. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 5.555 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši  

5.555 Kč, tak, že se: 

      a) snižují výdaje v celkové výši 18.949.383 Kč, a to u: 

- nespecifikované rezervy týkající se akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 

komunikací“ ve výši 16.179.172 Kč, 

- „nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury“ ve výši 724.737 Kč, 

- „nespecifikované rezervy týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury“ ve výši 524.083 Kč, 

- akce „III/0353 Kunratice“ ve výši 7.135 Kč, 

- akce „III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“ ve výši 283.129 Kč, 

- akce „III/27012 Postřelná“ ve výši 444.999 Kč, 

- akce „III/29053 Haratice“ ve výši 786.128 Kč, 

      b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“  

na jednotlivé akce v celkové výši 18.954.938 Kč, a to u akce: 

- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 529.638 Kč, 

- „III/28626 Benecko“ ve výši 1.924.065 Kč, 

- „III/29058 Zlatá Olešnice“ ve výši 184.962 Kč, 

- „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 11.573.229 Kč, 

- „II/262 Horní Police - havárie opěrné zdi“ ve výši 4.743.044 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 241/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1291/16/mRK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, 

rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím 



Výpis usnesení z 10. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.07.2016 

 2  

podmínkám (uchazeč neoprávněně zasahoval do struktury soupisu prací), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce 

silnice“, a to uchazeče SYNER, s.r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/4, 460 01 Liberec, 

IČ: 48292516, za nabídkovou cenu 9.564.652 Kč bez DPH, 11.573.229 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/2407/2016 mezi Libereckým krajem a společností SYNER, 

s.r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/4, 460 01 Liberec, IČ: 48292516 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1292/16/mRK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice  

a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá 

Olešnice“, a to uchazeče STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha,  

IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 12.487.168,72 Kč bez DPH, 15.109.474,15 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/28/2016 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 

a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1293/16/mRK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko - dodatečné stavební práce“ - dodatek č. 1 

ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/28626 Benecko – dodatečné stavební práce“, a to uchazeči  

M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, za nabídkovou cenu 

1.741.634,12 Kč bez DPH, 2.107.377,28 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/446/2016 mezi Libereckým krajem  

a společností M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 4219686, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.741.634,12 Kč bez DPH, 2.107.377,29 Kč 

vč. DPH, a méněpráce ve výši 151.497,50 Kč bez DPH, 183.311,98 Kč včetně DPH, 

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/28626 Benecko – 

dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.07.2016 

 3  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1294/16/mRK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „II/262 Horní Police – havárie 

zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče B R E X, spol. s r.o., se sídlem: Hodkovická 135, Liberec XXIII - Doubí, 

463 12 Liberec, IČ: 40232549, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(uchazeč změnil strukturu a popis několika položek a ve smlouvě uvedl jinou cenu než  

v soupisu prací, dodávek a služeb), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „II/262 Horní police – havárie zdi“, a to 

uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem: Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 3.919.870,47 Kč bez DPH, 

4.743.043,27 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1351/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 

Teplice, IČ: 40233308 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1295/16/mRK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, 

Partyzánská 530“ – rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce vytápění Gymnázia  

F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 530“, analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (zadavatel postupoval v rozporu  

se zákonem o veřejných zakázkách při stanovení předmětu veřejné zakázky a použitého druhu 

zadávacího řízení). 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1296/16/mRK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvková organizace - bezbariérový pokoj“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace - bezbariérový pokoj“, a to uchazeče VERSANA s.r.o., se sídlem: Kytlice 11, 407 45, 

IČ: 02634767, za nabídkovou cenu 249.839,12 Kč bez DPH, 302.305,34 Kč vč. DPH, 



Výpis usnesení z 10. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.07.2016 

 4  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1712/2016 mezi Libereckým krajem a společností VERSANA 

s.r.o., se sídlem: Kytlice 11, 40745, IČ: 02634767 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1297/16/mRK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce  

– dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce  

– dodatečné stavební práce“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeče SYNER  

s. r. o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec;  

IČO 48292516 za nabídkovou cenu 851.316,00 Kč bez DPH, tj. 1.030.092,36 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2273/2015 mezi Libereckým krajem  

a společností SYNER s. r. o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 

Liberec; IČO 48292516 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1298/16/mRK 

Souhlas s financováním přesunu památníku č. 13 (ev. č. CZE-5101-32551) v rámci stavby 

Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje; přeložka silnice II/268 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v rámci připravované stavby Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje; přeložka silnice 

II/268, celkové financování přesunu památníku č. 13 (ev. č. CZE-5101-32551)  nacházejícího  

se na pozemku p.č. 33 o výměře 469 535 m2, lesní pozemek, v katastrálním území Horní Krupá, 

obec Ralsko, jehož  vlastníkem a oficiálním správcem pomníku jsou Vojenské lesy a statky ČR, 

s.p., 

d o p o r u č u j e  

vyčlenit finanční prostředky v případě realizace varianty, která si vyžádá přesun památníku č. 13  

v návrhu rozpočtu pro rok 2017 do kap. 923 14, v rámci připravované stavby Silnice II/268 Mimoň 

– hranice Libereckého kraje; přeložka silnice II/268 

 

 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.07.2016 

 5  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení financování přesunu památníku č. 13  

podání informace Vojenským lesům a statkům ČR, s.p. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1299/16/mRK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství - zpracování projektové dokumentace" 

příspěvkovou organizací Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství – zpracování 

projektové dokumentace“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové 

organizace, 

Termín: 31. 07. 2016 

b) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit přípravu projektového záměru využití objektů Školního statku 

Frýdlant s.r.o. pro potřeby Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, uplatnitelného v Integrovaném regionálním operačním programu. 

Termín: 31. 05. 2017 

USNESENÍ č. 1300/16/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy  

v Liberci XI, Partyzánská 530“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy  

v Liberci XI, Partyzánská 530“, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Suchomelová, zástupce ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Partyzánská 530, Liberec 11, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Alena Losová, členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a   zaměstnanosti, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku   a informatiky, 

 Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Výpis usnesení z 10. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.07.2016 

 6  

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Mgr. Václav Ulvr, ředitel Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec XI, Partyzánská 530, 

náhradník: Mgr. Jan Voženílek, zástupce ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec XI, 

Partyzánská   530, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2559/2016 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 08. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………..…………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 25. 7. 2016 

Zapsala: Jana Kvapilová 


